Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

91Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVII

ld: lOEF 19AOECE910DF

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE Nº 053/2022

NOME: RAWENA RODRIGUES ARAUJO
FILIAÇÃO: SALOMÃO ARAUJO FILHO E MARIA 00 ROSARIO RODRIGUES
ARAUJO
NATURALIDADE: SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI
DATA DE NASCIMENTO: 26/07 /199'2
RG n": 3.074.561 ~ /PI
CPF nº: 047.283.143-75

Aos vinte e um dias do mês Ide março de dois mil e vinte e dois
(21/03/2022), compareceu na Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de João Costa/PI o servidor acima qualificado, após cumprir todas as
exigências legais e editalícias, nomeado nos termos da Portaria nº 031/2022, e com o
compromisso de bem cumprir os deveres inerentes ao cargo, exercendo com zelo e
dedicação as suas atribuições, e ainda em observância e cumprimento ao que
preceitua o artigo 112 da Lei 016/2000 (Estatuto do Servidor), assumiu nesta data as
funções, em caráter efetivo, do cargo de PROFFSSOR C~E B - Área Inglês, com
carga horária de 20h semanais, vinculado ao Regime Jurídico dos Servidores Públicos
Civis do Município de João Costa/PI - Lei nº 016/2000 (Estatuto do Servidor), e à Lei
Municipal nº. 027, de 14 de fevereiro de 2014. O servidor ficará em estágio probatório
por período de 36 meses, conforme artigo 20 da Lei 016/2000, alterado pelo artigo
180 da Lei nº 027 /2014.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO CARGO:
Planejar e rrúnistrar aulas e atiuídades
afins, para aluno da educação infantil
ao ensino fundamental, elaborando e
aplicando teste, est.abelecendo tarefas
para os alunos, selecionando o
material dídô.tico a ser empregado no
ensino, em conformidade com os
programas estabelecidos.

Lavrado o TERMO DE COMPROMISSO E POSSE, que lido e achado
conforme, vai assinado pelo Senhor Prefeito Municipal, pelo Diretor de Recursos
Humanos, pelo Servidor e pelo Secretário Municipal de Educação.

CfiM';}j-JtJJ; '·
ó)OSÉ NETO DE OUVE~

Prefeito Municipal

D~u&:~ <k;;..w:o t~ a
ACASSIO FERREIRA GO~

Secretário Municipal de Educação Diretor de RH

~~~
RAWENA RODRIGUES ARAÔ}O

Servidor(a)

ld:0047D7FC8A710DA8
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com

São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

CONTRATO
MODALIDADE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇOS

N°0B/2022
DISPENSA DE LICITAC;ÃO Nº 002/2022
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA

OBJETO FUNCIONAMENTO DA CMEI - CENTRO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEUA - FLOR, DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ N° 07.967.494/0001-27

CONTRATADO ERLANDO DE JESUS SANTOS
CPF sob o nº 923.120.043-72

VALOR R$ 29.088,00 (vinte e nove mil e oitenta e oito reais) divididos
em 12 parcelas mensais de R$: R$ 2.424,00 (dois mil,
auatrocentos e vinte e auatro reais)

FONTE DE RECURSO FPM ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 03/01/2022
VIGENCIA
SIGNATARIO

12 (doze) meses
Nailer de Gonçalves de Castro(CONTRATANTE)
Erlando de Jesus Santos(CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI (PI), 03 de janeiro de 2022.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

ld:OE288EB031D50DA7
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrn1@gmail.com

São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07 .967 .494/0001-27

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições Legais e,
considerando a necessidade de a locação do imóvel, tipo prédio, situado na Rua Camila Ribeiro
Santana, S/N, Aeroporto, São Raimundo Nonato/PI, de propriedade do LOCADOR, para
funcionamento da CMEI - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEUA -
FLOR, da REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI.

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário
conforme atestado pelo setor competente;

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos;

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;

Resolve:
I - Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X, da
Lei 8.666/93, determinando a contratação com a Locadora Sra. ERLANDO DE JESUS
SANTOS, portador do CPF sob o nº 923.120.043-72, pelo valor global de R$ 29.088,00 (vinte
e nove mil e oitenta e oito reais) divididos em 12 parcelas mensais de R$: R$ 2.424,00 (dois
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais);

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural
de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo máximo
de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se
for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Raimundo Nonato - PI, 03 de janeiro de 2022.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação